aliquid in ciuitate de nouo f(u)erit ordinandum, consilio et consensu 
30 exactoris et ciuium concorditer ordinetur; decernimus eciam, ut de 

quibuscunque officiis uel rebus ad ciuitatem pertinentibus secus actum 
f(u)erit, irritum habeatur (et) inane.

1 (ad)] mgl. Aa. 3 (uindicare)] iniuste Aa. 6 quod] quicunque tilf:, men slett. ved 
understregning Aa, — (alio)] illo Aa. 15 presuma(n)t] presumat Aa. 16 consuetudine] 
consuetudinem Aa. 19 dimidi(a)] dimidie Aa. 20 (nouo)] uno Aa. — dictum] foran 
ordet er dicti slettet ved understregning Aa. 24 p(i)storibus] pastoribus Aa. 25 (et)] 
ad Aa. 29 og 32 f(u)erit] fecerit Aa. 31 secus] foran ordet er sicus slett. ved under
stregning Aa. 32 (et) mgl. Aa.
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(Text II 50)
(17.) Sciant igitur uniuersi tam presentes quam futuri, quod dominus 

Ericus s(ecundus), illustris rex Dacie, supra memoratus, cuius (uitam) 
dominus tempora conseruet longiora, tam utilitatem ciuitatis Roskildensis 
ut ciuium suorum fidelium et aliorum eandem ciuitatem frequentandum 5 
prudenter aduertens et ex in(nata) sibi bonitate precibus nostris miseri
corditer inclinatus constituciones omnes et singulas suprascriptas in per
petuum ualituras anno domini mcclxviii0 mense iunio, indic(t)ione xi, xvii 
kalendas iulii, anno regis nostri (ix)°, sigilli sui appensione confirmauit.

(Text II 35) io

(18.) Item statuimus, quod si aliquis cum suis mercimoniis nostram ad 
uillam declinauerit hospitando et nobiscum per yemen fuerit commora
tus, domino regi unam marcam denariorum et unam ciuitati soluere 
teneatur.

(19.) De naulo. is
(Text II 36)

Item si aliquem hospitem cum naui sua ferentem mercimonia nostram 
ad ciuitatem nauigio uenire contingit uendendo ibidem mercimonia, que 
tulerat, ii solidos denariorum sit obligatus ad soluendum; ad quot emendo 
similiter teneatur cum sociis suis in naui secum commorantibus uniuersis, 20 
uno dumtaxat excepto de eisdem.

(20.) De naulo.
(Text II 37)

Item si quis nostram ueniens ad ciuitatem naui uel curru pisces tulerit, 
prima uice solidum, deinde, quociens uenerit, ii denarios soluat illo anno,26 
excepto tamen, si eosdem piscatus fuerit suo rethe; si autem, qui non 

244 v piscauerit, fuerit incausatus, suo se proprio || defendat iuramento; quod 
autem de piscibus est pre(di)ctum, de potu (a rure ferendo) et per dena- 
riatum uendendo uolumus obseruari.

(Text II 33) 30
(21.) Item si quis hospes aliunde ueniens equum uel pecudes uel 

aliquid precio adquisierit deducendum, pro equo et pecore quolibet 
solidum, pro sue autem qualibet ii denarios exsoluere teneatur.